PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROFª  ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

INDICAÇÃO Nº _______/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Senhor Presidente,

A vereadora que a esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência, nos termos do art. 110 do Regimento

Interno desta casa, a presente INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Senhor Mário Alexandre Correa

de Sousa, Prefeito Município de Ilhéus, solicitando a limpeza das ruas do Loteamento Tropical, no

Bairro Nossa Senhora da Vitória.

JUSTIFICATIVA

Diante da situação em que se encontra o Loteamento Tropical, os moradores solicitam, através desta

Vereadora, uma ação urgente da prefeitura  no sentido de efetuar uma limpeza nas ruas do Loteamento

Tropical, pois o acúmulo de lixo e entulho impedem passagem de moradores, prejudicando, em

especial, crianças e idosos.

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça

Ilhéus, 23 de maio de 2023

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/